Desuper carceratus etiam pro delicto gravi, & corporis afflictivam poenam merente, si infirmus est, & commodè in carcere curari, ac convalescere non possit; debet sub fidejussoribus relaxari, habita prius fide de medico, & fidejussor erit, de redeundo recuperata salute & convalescentia, ita tenet Foller. in pract. crim. verbo vel carcerentur, num. 16. in fin. quod ita tenet practitari vidisse concurrente gravi infirmitate, & periculo vitæ, nisi gravissimi criminis qualitas, vel iudiciorum multitudo repugnaret, Prosp. Farinac. in 3. tom. crim. q. 33. n. 78. Lud. Gomez. in pract. super reg. cancell. regula de Infirm. ressign. in privilegio. 78.

Si

- 215 Si autem carceratus pro debito civili sit infirmus, fidejussores non habet, vel habet, sed non idoneos, dicit Hippolyt. de Marfil. in pract. crimin. §. attingam, n. 74. ubi plures allegat, & Foller. in d. pract. crim. verbo notatos capiat de persona, n. 30. in fin. quod scilicet iudex intimare faciat creditori, ut illum in ejus domo, & custodia recipiat: quod si recuset illum mittat, vel ad Hospitale, vel fidejussoribus, etiam non idoneis con- 216 signet. Jure autem canonico, quod servare debemus in violentiarum cognitione, stat Bulla Pii V. in Bullarii 2. parte fol. 1197. const. 189. versic. 4. in casu infirmitatis, &c. illud disponens in isto casu, ut debitori per creditorem alimenta, & medicamenta præstentur, aliàs autem recipit ab ipso debitore infirmo sola juratoria cautione, & redeundo habita convalescentia, relaxetur absque fidejussoris petitione.
- 217 Et cum hucusque longum non fecerimus progressum de his, quibus fidejussoribus relaxandi sunt, vel non, per conclusionem, & fallentias, non videre libet, qui isti debeant esse fidejussores. Et omisssa disputatione dico verius esse debere, ut obligentur ad representandum reum de stando juri, & iudicatio solvendo, ut scripsit Bald. in l. nullus, post num. 3. versiculo qui erunt fidejussores, &c. & versiculo aut non confiteatur, &c. C. de exhibendis reis, Baldi opinionem pluribus comprobat Paulus Ghirl. de relaxatione carcerat. titulo de fidejuss. reorum, num. 7. Roderic. Suarez in d. tract. de fidejuss. in causa crim. n. 4. versiculo qui fidejussores debent promittere, & facit gloss. in l. 1. verbo vel sibi, ff. de custodia reorum, dum allegat l. cum clericis, §. 1. & ipse verò, C. de Episcop. & cleric. qui text. si bene inspicatur, & attendatur, loquitur in fidejussore de se representando, & de stando juri, & iudicatum solvendo, ut bene considerat Jodoc. in hoc sibi contrarius in practica crim. cap. 20. n. 10. versiculo aut si non confiteantur. Baldum etiam sequitur Boni de vitali, in rubrica de captivitate princ. n. 2. versiculo si autem confiteantur, n. 11. & Jul. Clar. in d. practica crimin. q. 46. versiculo ubi verò, & c. quando autem ex causa innocentie, quæ ex actis videtur constare (secundum quæ latius dictum reliquimus) tunc fidejussorem sufficere de representando, ad relaxationem dicit Prosper. Farinac. tom. 3. crim. questione 33. num. 5. ubi num. 6. latè cum pluribus comprobat his casibus, quando debet relaxari reus sub fidejussoribus, quia argumentatur de poena pecuniaria, si carceratus non habeat, nec inveniat fidejussores, & pignus offerat, sub eo debeat relaxari, cum per id magis consulari fisco.
- Si autem sic relaxandus sub fidejussoria cautione, fidejussores aut non obtulerit, aut non habuerit: nulla tenus excarcerandus est, nec relaxandus Bald. in l. sed 210 estis is, in prin. vers. aut non invenerit fidejussorem, &c. ff. de in jus vocando, & in l. si quis post versic. item semper est detinendus, ff. de testam. Amad. in tractatu syndi. n. 20. versic. & quia non invenit fidejussorem, Ang. in l. nullus, num. 3. in fin. Cod. de exhibend. reis, pro quo facit text. in l. eos §. super iis, & in l. minimè, in fin. Cod. de appell. & in l. 2. in prin. ff. de custod. reorum, Angel. de malefic. verbo pro quibus Anton. fidejussit num. 16. Ghirland. in tract. de relax. carcer. rubrica de fide. reorum, quest. 1. n. 2. versiculo fallit, Jodoc. in d. practica crim. cap. 20. num. 3. Rodericus Suarez in d. tractatu, num. 3. versiculo aut non invenit fidejussorem, Conrad. in pract. tit. de appell. n. 22. versiculo 3. si condemnatus de crimine, & plures concordantes adducit etiam in causa appellationis; Lancelor. Rob. de atten. cap. 12. limit. 33. a n. 1. Jul. Clar. in pract. §. fin. quest. 46. versiculo hac autem materia, imò tales fidejussores teneantur præstare in loco iudicii, non autem in alio, nisi data impotentia, & difficultate repertiendi eos in loco iudicii, & carceris, dummodo talis locus subit iurisdictioni, & potestati ejusdem Principis, non autem in extraneo loco alteri Principi sub-
- jecto, ut declarat Farin. ubi supra, n. 41. cum seqq. quo loci etiam & hodie, & quando de consuetudine; non habens fidejussore, relaxatur in criminalibus sub cautione juratoria.
- Et secundum hæc quæ diximus, invenies difficultatem & ambiguitatem, quæ solet causari ex iudicis, sive supremorum tribunalium decreto, dum generaliter conceipi solent in incarcerationum ex carceratione, dicitur enim, relaxetur sub fidejussoribus simpliciter, & absque declaratione qualitatis fidejussorum, ut debeat præstari fidejussor, de representando iudicio fisci, & iudicatum solvi, juxta Doctores supra allegatos, quia cum non tractetur, nisi de asseveranda poena pecuniaria, & pro ea tantum mittitur in asseveratam custodiam, seu carcerem, non autem pro poena; inde est, ut intentio iudicis, & ejus verba generalia debeant referri ad jus, & secundum ejus intentionem regulari, & tunc si principalis aufugiat, rectè in bonis fidejussoris exequitur poena pecuniaria, & in casibus quibus fidejussores admittantur, si debeant esse idonei, aliàs non debere relaxari reum, & si non idonei admittantur, an & quando iudex, vel tabellio teneatur ad interesse, vide Farin. ubi proximè, a num. 76. cum pluribus seqq. quæ ratio non concurrat, ubi poena est corporalis, seu corporis afflictiva: quia cum ad eam fidejussor nullo modo possit obligari: enim verò dominus non est membrorum 225 suorum, ideo reus non relaxatur sub eo, quia si aufugere contingit, nullus restat, qui poenam corporalem patiat, & sic iudicium redditur illusorium, & delictum impunitum, l. liber homo, ubi B. & alii, ad l. Aquil. B. in l. si quis reum, C. de custodia reorum, & in specie ita concludit Romanus singulari 129. incipit tu scis quod in causa Paul. Ghirlan. de rela. carc. tit. de fid. reorum, num. 3. in fin. Hippol. de Marfil. in pract. §. attingam. n. 2. & latius in rubrica de fidejuss. n. 143. & sequentibus, in 29. q. Cepola consilio crimin. 39. n. 56. Neviz. consl. 61. n. 22. Fran. Cason. post tit. de iudiciis, & tort. question. cap. 9. rubrica de captivitate, & carcere, n. 9. & 10. Jodoc. in pract. crim. c. 30. n. 4. & 6. Anton. Gomez. variar. resolut. 3. tom. c. 9. nu. 8. ad medium, Gloss. in c. cum homo, verbo supplicium 23. qu. 5. Covar. variar. resolut. c. 8. Clarus in pract. §. fin. quest. 46. versiculo sed nunquid poterit Latè Rod. Suarez in d. tractatu de fide, in causa crim. 21. & sequentibus, Bonacola in commun. opin. 1. part. fol. 70. Menoch. de arbit. lib. 2. d. casu 303. num. 16. & 21. cum sequentibus, & sic cum poenæ executio faciendâ sit in persona delinquentis, ipsa custodienda est, & carceribus detinenda, juxta prædictos Doctores, & l. 16. tit. 7. part. 7. ibi: Si el hierro sobre que fue acusado de tal natura, que si le fuere probado, debe recibir muerte, & perder miembro, & recibir otra pena en el cuerpo: el jurgador debe citar, que el acusado sea guardado, de manera que se pueda cumplir en ello justicia, &c. quæ lex celebris, & elegans est ad propositum.
- Similiter cum hæc ultima doctrina, & ejus ratio 226 vigeat pariter, tam in primo iudicio, quam in 2. & sic in secunda, & cæteris instantiis: propterea sicut in prima instantia reus non relaxatur sub fidejussoribus, quando poena est corporalis, secus si pecuniaria est; ita pariter erit in secunda instantia, & sic in causa appellationis repetendum, & intelligendum, ita tradit Bossius in tit. de carcerato sub fidejuss. comm. n. 1. vers. quia conel. allegans Ananiam conf. 10. circa princ. Bal. 2. col. conf. 337. in fin. Calderinum in tit. de appell. conf. 3. Menoch. de arb. lib. 2. d. casu 303. num. 3. & ita se vidisse servari dicit Farin. ubi supra, n. 24.
- igitur ex his quæ hucusque diximus, colligere potest, appellacionem justam esse, & legitimam his in casibus, quibus captura, seu detentio injusta, & indebita est, cui utique deferendum in Curia declarat; in casibus autem, quibus captura, & carceratio à jure admittitur, & approbata est: illegitima, & non admittenda redditur appellatio ipsa, cui nec iudex Ecclesiasticus de-

Q 4

ferret,

ferret, nec ab eo deferendum, imò potiùs vim non fieri, suprema pratoria decernunt ad imitationem Concilii Trident. sess. 24. de reformatione, capite 20. & Congregationis Cardinalium, in ejus declarationem edita circa versiculum, ab ista reparari nequeat, & per interpretes d. Concilii, 4. part. decisionum novissimarum decis. 224. fol. 87. quæ simul stant cum declarationibus Cardin. quæ in illis appellacionem permittunt, in his prohibent: de quo latè egimus ad prin. hujus cap.

228 Quod adèò verum est, ab injusta carceratione appellacionem à detentatione legitimam reputari, ut omni tempore, & die possit eam carceratus emittere, & interponere: quia cum omni die dicatur gravari, & gravamen de his sit, quæ habent tractum successivum, inde est, ut tempus datum à jure ad appellandum currens à tempore sententiæ, seu gravaminis non procedit, nec intelligitur in appellacione à gravamine carcerationis? quæ emitti potest, non solum intra decem dies datos ad appellandum à die capturæ sed etiam post eos, etiam si sint lapsi 30. anni, quia cum omni die dicitur gravari, omni etiam die, tanquam à

229 novo gravamine potest appellari: enim verò sic gravatus semper intra tempus ad appellandum esse, consideratur à jure, ita tenent Specula in titulo de appell. in §. reser. versic. & notat. & versic. quid dices, &c. & in simili voluit glof. & Doctores in l. 2. Cod. de servitu. & aq. Bald. in l. 2. in col. 2. in fin. versic. secundò quero, C. de Episcopali audientia, & in l. 1. C. sententiam rescin. non poss. B. in l. 2. ff. si quis in jus voca. non ierit, idem Bart. in suo tractatu de carcer. in 2. colum. in prin. Bald. in additio. ad Specula. tit. de appella. versic. à gravamine, & versic. si iudex, &c. & per eundem in cap. de resibus. tit. de test. Anton. & Joan. de Immola in cap. san. de electione, & Joan. Andr. in cap. dilectus el. 2. de raptu. Angel. in authentica hodie, C. de appellat. Anton. in c. fin. 4. colum. de feriis, latè Alexand. in l. inficiendo. §. infans, ff. de furris, & in l. 1. §. ff. de feriis, & in l. eum qui §. in popularibus, ubi Paul. Caltr. post glossam. ff. de jurejura. Angel. Aret. in tractatu de malefic. verbo qui iudex dictum Caium detineri, & carcerari iusserat, in penult. col. versic. cul. quero aliquis captus est, &c. Card. Alexand. in c. ex parte tua, in 1. & 2. col. de appellat. Jaf. in eligendi, in 3. colum. de procur. Felin. in c. exceptionem 7. col. versiculo fallit, 3. de exceptio. & ipse in c. accedens, el. 2. colum. 7. ut lite non contestata, qui plura similia adducit. Philipp. Fran. in c. super eo, el. 2. nu. 4. versiculo secundo nota, ex text. de appellat. Hippolyt. de Marfil. in practica crim. §. atingam, nu. 19. Anton. Gomez lib. 3. var. c. 10. nu. 10. Lancel. tractat. de attent. 2. p. cap. 12. limit. 50. n. 131. Duénas regul. 52. limit. 1. Marq. tractat. de commis. 1. p. 1. c. 12. a. n. 53. fol. 251. & iterum ipse Marq. cap. 28. n. 28. n. 21. & 72. fol. 305. in 2. impressio. Scaccia tract. de appellat. quest. 12. n. 145. & seqq. Ruginell. tr. de app. §. 2. c. 3. n. 16. fol. 83. Nicol. tr. de concord. à gloss. concord. 6. fol. 27. nu. 69. Caltr. consil. 334. visa appellat. num. 4. lib. 1. Fran. in cap. ex parte tua, n. 9. de appell. Veltrius in praxi, lib. 7. cap. 3. n. 23. Casar. Barz. decis. Bonon. 47. n. 29. & 34. & sic hoc casu quocunque tempore emissã appellatio ab injusta detentatione, seu etiam captura legitimè interposita, dicitur, etiam post decem dies ex dictis authoribus.